



ประกาศเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้าง จำนวน ๓ โครงการ

ด้วยเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้าง จำนวน ๓ โครงการ
ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ถนนเทศบาล ๗ ปริมาณงานกว้าง ๐.๓๕ เมตร ยาว ๑๑๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนดอนตำแยรวมใจ หมู่ ๕ ตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๒๐๑,๐๐๐.- บาท (สองแสนหนึ่งพันบาทถ้วน) ราคากลาง ๑๙๒,๑๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๒. โครงการขยายผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเทศบาล ๓ ปริมาณงานยาว ๑๒๘.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๔๖.๘๐ ตารางเมตร สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนดอนทะยิง หมู่ ๓ ตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๑๓๖,๒๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง ๑๓๖,๕๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๓. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ซอยอุดมทรัพย์ ปริมาณงาน กว้าง ๐.๓๕ เมตร ยาว ๕๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร สถานที่ก่อสร้างชุมชนดอนทะยิง หมู่ ๓ ตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๙๔,๓๐๐ บาท (เก้าหมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง ๙๑,๘๐๐ บาท (เก้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายระยอง พิมพ์ปรี)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองหัวฟาน

ที่ นม ๕๘๒๐๓/ วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๑

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางและแบบรูปรายการก่อสร้าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน ที่ ๔๕๑ / ๒๕๖๑ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการและจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ นั้น

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างและจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว คือ

๑. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ขอยอดมทรีพีย ปริมาณงาน ยาว ๕๔ เมตร กว้าง ๐.๓๕ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนดอนทะยิง หมู่.๓ ตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน เลขที่ ๓๐ / ๒๕๖๑ และราคากลางงานก่อสร้างเป็นเงิน ๙๑,๘๐๐ บาท

ข้อเสนอแนะ

เห็นควรพิจารณาอนุมัติใช้ราคากลางและรูปแบบรายการงานก่อสร้าง เพื่อดำเนินการจัดซื้อ / จัดจ้าง ต่อไป

-เห็นชอบ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายวิจิต นवलสกุลนิภา)

.....
(นายวิจิต นवलสกุลนิภา)
ปลัดเทศบาล

-อนุมัติให้ใช้ราคากลาง

.....
(นายระยอง พิมพ์ปฐ)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน
ลงวันที่ 3 S.A. 2561

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง งานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ซอยอุดมทรัพย์

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.35 เมตร ยาว 54.00 เมตร หนา 0.12 ม. ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนดอนตะยัง ม.3 ต.หนองหัวฟาน อ.สามสะแกแสง จ.นครราชสีมา

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 23 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

ระยะเวลาดำเนินงาน 50 วัน

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FactorF	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ซอยรุ่งรัตน์	70,228.43	1.3074	91,816.64	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FactorF				
	เงินล่วงหน้าจ่าย _____ 0%				
	เงินประกันผลงานหัก _____ 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ _____ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม _____ 7%				
	รวมค่าก่อสร้าง			91,816.64	บาท
	ปรับยอดเป็นเงิน			91,800.00	บาท
	ตัวอักษร			เก้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน	
	ขนาดความยาว			54.00	เมตร
	เฉลี่ย			1,700.00	บาท/เมตร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิจิต นวลสกุลนิภา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจตุพล นันทนันทกุล)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

เห็นชอบ.....

(นายนิรุช จอสอน)

รองปลัดเทศบาล

เห็นชอบ.....

(นายวิจิต นวลสกุลนิภา)

ปลัดเทศบาล

อนุมัติใช้ราคากลาง.....

(นายระยอง พิมพ์ปัฐ)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน

ลงวันที่.....

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง งานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ขอยอุดมทรัพย์

แบบ ปร.4

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.35 เมตร ยาว 54.00 เมตร หนา 0.12 ม. ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

ตามแบบเลขที่ 30 / 2561

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนดอนตะยัง ม.3 ต.หนองหัวฟาน อ.ขามสะแกแสง จ.นครราชสีมา

ประมาณการเมื่อวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561

ผู้ประมาณการ นายจตุพล นันทน์ธนกกุล หน.ฝ่ายการโยธา

แผ่นที่ 1

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	บาท	เป็นเงิน	บาท	เป็นเงิน		
1	งานขุดดิน(ขนทิ้ง)	31.06	ลบ.ม		-	99.00	3,075.29	3,075.29	
2	งานรื้อถอนถนน คสล.	0.00	ตร.ม.		-	70.00	-	-	
3	ทรายรองพื้น	1.99	ลบ.ม	406.54	809.52	99.00	197.13	1,006.66	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง	11.556	ลบ.ม		-	436.00	5,038.42	5,038.42	
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	3.88	ตัน	2,383.18	9,253.45			9,253.45	
	-ทรายหยาบ	6.93	ลบ.ม	406.54	2,818.79			2,818.79	
	-หินกรวด	18.26	ตัน	252.34	4,608.80			4,608.80	
8	งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-	
	-เหล็กเสริม RB Ø6 มม.	151.05	ก.ก.	22.94	3,465.06	4.10	619.30	4,084.36	
	-เหล็กเสริม DB Ø12 มม.	770.95	ก.ก.	21.36	16,467.46	3.30	2,544.13	19,011.58	
6	งานไม้แบบ	43.20	ตร.ม		-	133.00	5,745.60	5,745.60	
	- ไม้แบบคีด 80%	34.56	ลบ.พ	401.87	13,888.63		-	13,888.63	
	- ไม้คร่ายึดไม้แบบ คีด 30%	10.368	ลบ.พ	401.87	4,166.59		-	4,166.59	
	- ตะปู คีด 0.25 ก.ก./1 ตร.ม.	10.8	ก.ก.	56.07	605.56		-	605.56	
รวมราคาทุน								70,228.43	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายจตุพล นันทน์ธนกกุล)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางระบายน้ำรูปตัวยู ซอยอุดมทรัพย์

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๔,๓๐๐.-บาท (เก้าหมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ดังนี้
 ปริมาณงาน กว้าง ๐.๓๕ เมตร ยาว ๕๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร สถานที่ก่อสร้างชุมชน
 ดอนทะยิง หมู่ ๓ ตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ ธันวาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๙๑,๘๐๐ บาท (เก้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง งานอาคาร (แบบ ปร.๕ (ก)) , แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง งาน
 อาคาร (แบบ ปร.๔)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๗.๑ นายวิจิต นวลสกุลนิภา ประธานกรรมการ

๗.๒ นายจตุพล นันทน์ธนกุล กรรมการ

๗.๓ นายภาคภูมิ เกิดมงคล กรรมการ